*Gestire pupulis.*] Sensus est: Venus modò oculis mitibus &  
tranquillis blandiebatur, modò fulminantibus minacib. que  
gestiebat, indicia enim animi maxima sunt in oculis, qui mode-  
rationis, clementiæ, misericordiæ, odij, amoris, tristiciæ, læticiaæ  
indice sunt: & (v. Plinij verbis utar) contuitu quoque multifor-  
mes, rues, torui, flagrantes, graues, transuersi, limi, summissi,  
blandi, profecto in oculis animus inhabitat. media corum natu-  
ra corna fenestravit pupilla, in qua vis vidēdi inest: aliis nigra,  
aliis rufa, aliis glauci coloris. Ab oculo, oculissimum dicitur,  
pro carissimum: & oculitus aduerbium, quo significatur tam  
carum esse quam oculum. *Saltare solis oculis.*] Decenter dictum  
de Venere, cuius oculi mobiles, lubrici, versatiles, quasi saltare vi-  
debantur. Tales oculos in fœmina amorabunda probare sole-  
mus: & cum aliæ saltent pedibus in chorea, & motu corporis  
gestiant: Venus oculis ludibriis saltatorium munis implebat.  
Poetæ Mineruæ flauos oculos dant: vnde Glaukopis poetico  
Græco epitheto dicta. Veneri verò petos assignant, quòd carmi-  
nis obsceni testimonio notissimum est: Minerua flauo lumi-  
ne, Venus peto. Peti autem oculi dicuntur, leniter declinati, &  
cum venustate: homines quoque petos vocant ab huiusmodi o-  
culis. Horatius Strabonem appellat petum. Plinius petos dicit  
esse, quorum oculi depravati sint: quod ita intelligimus, deprava-  
tione vitiōque non inamabili. Verba Plinij hæc sunt ex II.  
Vni animalium homini oculi depravantur, vnde cognomina  
Strabonum & Petorum.

*Iudicis.] Paridis-*

*Hac ut primum ante iudicis conspe-  
cium facta est, visu brachiorum pollici-  
ri videbatur, si fuisset deabus ceteris an-  
telata, datur am se nuptam Paridi forma  
principiam suique consimilem. Tunc a-  
nimo volenti Phrygius iuuenis, malum  
quod tenebat aureum, velut victoriae* *Visu.] Dic nisu:  
id est, motu & ge-  
stu, qui inter-  
dam pro sermo-  
ne est.* *Suique consimile]* *id est, tam formo  
sam coniuge, quā  
esset ipsa Ven°: si-*

gnat autem Helenam. apud Lucianum sic inquit Venus : *τιναγούσεις  
διαστήματα ελέγω πα-  
ρεδωσθε γυναικες, η  
άκολουθόστεν γε επ'  
αυτών, η διατάσσει  
παρ υμάς εἰς την ε-  
πίστρατην παραστα-  
σιν, η συμφέρει τα  
πάντα. id est, Pro-  
mitto ὁ Παρίς Η-  
λέναν υπορειν τι-  
βι με daturam, &  
vos ad Ilium ven-  
turae: ipsa adero,  
& in omnibus o-  
pitulabor. Phry-  
gias iuuenis.] Pa-  
ris. Malum tradi-  
di. ] Paris apud Lucianum traditurus auteum malum Veneri,  
prius petit ut illa ducat Amores & Gratias, quasi testes promis-  
torum. quæ plus pollicetur, dicens se quoq; Cupidinem & Hy-  
meneum adducturam: quibus testibus adhibitis, inquit Paris,  
*οὐτοις διδώμει τὸ μῆλον, οὐτοις λέπεις:* Coram his malum  
trado, & tu coram his cape. Victoriae calculus. ] victoriae suffra-  
gium. Suprà diximus copiose quemadmodum calculis in vnam  
missis rei damnabantur, vel absolvebantur, & ita victores decer-  
nebantur interdum unus calculus causa est victoriae, prout ac-  
cesserit ad partes. In causa Opianici docet M. Tul. quemadmo-  
dum Staleni iudicis sententia 17. & calculus accedens ad nume-  
rum aliarum sententiæ, absolutionem confiscere debebat.  
Ante dictum est, quid sit apud iurisconsultos eremodicum.  
inibi hoc adde, prouerbium celebrari apud Græcos, *ἱπποδιαν,*  
quasi dicas eremodicum: quando reus, quia non adest pra-  
sens, iudicio damnatur: quasi desolatum sit iudicium pro-  
pter rei absentiam. Vilißima ea. ] Elegantissima per apo-  
stropham castigatio, qua monemur, ut iudicium hoc Paridis  
sit nobis documento, iudices omnes pecunia corrupti posse, &  
nihil esse tam sanctum quod non precio violari, nihil tam mun-*

calculum, puelle tradidit. Quid ergo  
miramini vilissima capita, immo forex  
sa pecora; immo vero togati vulturi, si  
toti nunc indices sententias precio non  
dignantur: cum rerum exordio inter  
deum & homines agitatum iudicium  
cornuperit graia & originalem senten-  
tiam magni Iouis consiliis electus index  
rusticanus & opilio, lucro libidinis ven-  
diderit, cum totius etiam suæ stirpis exti-  
tio? Sic Hercules & aliud sequens iudi-  
cium, inter indytos Achiuorum duces  
celebratum, vel cum falsis insimulatio-  
nibus eruditione doctri næque prepol-  
lens Palamedes proditoris damnatur:  
vel virtute Martia præpotenti præfertur  
Vlysses modicus Aiaci maximo.

UNED

Vilißima ea. ] Elegantissima per apo-  
stropham castigatio, qua monemur, ut iudicium hoc Paridis  
sit nobis documento, iudices omnes pecunia corrupti posse, &  
nihil esse tam sanctum quod non precio violari, nihil tam mun-

rum quod non auro expugnari posset. Immo fo. pe.] Vocabulo ob-  
 iurgationis probrosis, & conduceantibus, incessit causidicos ora-  
 toresque forenses, nam meritò pecorum nomine taxantur, cum  
 demirantes stupent, si nummarij iudices contra ipsos pronun-  
 ciant, & precio corrupti ius & fas pecuniae postponant. Eosdem  
 rogatos quoque vulturios decenter nominat, à rapacitate, quā  
 vntuntur in causis forensibus, dummodo prævaricantur pecunia  
 corrupti, & produnt reos, modò vendunt aduocationes, & pecu-  
 nias enormes extorquent, contrā præscriptum legis Cincia,  
 qua cauetur antiquitus, ne aduocatus donum pecuniam ve-  
 cipiat ob causam orandam. vnde Plin. iunior dilandandus, qui  
 nusquam aduocationes suas voluit esse venales, qui piraticum  
 pacificandi morem improbavit, qui xeniis etiam semper absti-  
 nuit. Scribit Aug. quod & in decretis canone ii. q. 3. refertur  
 quod non licet iudici vendere iustum iudicium: et si licet aduo-  
 cato vendere iustum patrocinium, & iurisconsulto rectum con-  
 silium. Sicut à M. Tul. paludati vulturij dicti scitissimè sunt  
 Piso & Gabinius imperatores: ita nunc festiuissimè togati  
 vulturij nominantur, qui in toga & forensib. actionibus præ-  
 dantur instar vulturum, de quib. suo loco diximus. *Precio num.*]  
 Vendunt, & quasi in nundinario foro emptoribus addicunt. nundinari  
 enim & nundinare, propriè est in nundinis & propatu-  
 lo venditare. Iulius Firmicus in 5 Matheseos: Quæstus & libi-  
 dinis causa pudorem duob. fratrib. nundinavit. Ab eodem nundinatus  
 pudor eleganter dicitur, prostitutus, & precio prophana-  
 natus. M. Tul. in Antonianis: Totum imperium Romanum nun-  
 dinabantur. vtitur & Sueton. eo verbo in vita Titi. *Inter deum &*  
*hom.*] iūnō inter deos & hominem. tres enim deæ fuerunt, &  
 homo unus iudex. *Originalem.*] primordiale, & ab origine  
 rerum vetusto seculo pronunciatum, dictumque. *Magni Iouis*  
*cons.*] Jupiter elegit Paridem iudicem, ad eumque Mercurium  
 misit, qui iussu Iouis illi imperaret, vt litem dearum dijudica-  
 ret. *Lucro libidinis.*] Alij iudices lucro auri & pecuniae illecti, iu-  
 dicia nundinantur: hic verò precio libidinis & pollicitationib.  
 Veneris corruptus, sententiam vendidit. M. Tul. constupratos iu-  
 dices, & nummarios elegantissimè appellat, corruptos nummis,  
 precioque libidinum. *Stirpis exitio.*] Ex hac Paridis sententia,  
 prima malorum Troianis labes, hinc decennalia bella config-  
 gunt, hinc clades & exitia noxiissima fluxere. hinc ortum est pro  
 verbium apud Græcos οὐαὶ τροιαῖ. id est, ilias malorum, quod ἡ  
 οὐαὶ μετάλλων τροιαῖ, in magnis malis usurpat: quoniam ē iλίω μετέλλων  
 τροιαῖ. In illo infinita malorum milia contigerunt. Adagium hoc